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ABSTRAKT

Východiska: Arteterapeutické intervence jsou tradiční součástí komplexního léčebného

programu v ústavní léčbě závislostí již po dobu několika dekád u nás i v zahraničí. Pojetí

arteterapie osciluje mezi výtvarným symbolických vyjádřením, uměním terapie a klinickým

pojetím, a také v klinické praxi se rozvíjejí stále nové přístupy dle cílové skupiny či

terapeutických východisek.

Cíle: Zmapovat obecně a specificky realizaci a pojetí arteterapeutické složky programu

v ústavní léčbě závislostí. Rovněž jsou zpracovány další dílčí cíle.

Metody: V koncepci této kvalitativní studie je uplatněna evaluace přípravy a procesu

zaměřená na léčebnou činnost. Do výběrového souboru byla kombinací samovýběru a

záměrného výběru získána spolupráce s devíti pracovníky z pěti ústavních zařízení pro léčbu

látkových závislostí. Pro získání dat byly využity dostupné písemné dokumenty vztahující se

k praxi arteterapie a polostrukturované rozhovory s arteterapeuty a jejich spolupracovníky.

Textová data z dokumentů a přepisů rozhovorů byla zpracována metodou obsahové

analýzy, důraz byl kladen na etické aspekty zejména v oblasti anonymizace dat.

Výsledky: Arteterapeutický program probíhá většinou jednou týdně povinnou formou,

arteterapeuté jsou ve své práci zaměřeni zejména na přímou klinickou praxi, méně na

písemné ukotvení této praxe. Někteří uplatňují co nejvěrněji jeden arteterapeutický směr,

jiní si vytvářejí vlastní mozaikovitý eklektický přístup. Arteterapeuté vnímají odlišnosti

v tvorbě osob se závislostí na alkoholu a na nealkoholových drogách. Spolupráce s kolegy

funguje dobře, neboť arteterapeuté jsou ceněni pro svůj úhel klinického náhledu. Vývoj

zdravotnické legislativy upravující profesi arteterapeuta byl pro ně zklamáním. Projektová

dokumentace pro implementaci arteterapeutického programu nebyla dostupná, takže

program byl zaveden nejspíše improvizovaně.

Závěr: Klinická praxe arteterapie prozatím nenásleduje zahraniční trendy vytváření

arteterapeutických manuálů. Arteterapeuté využívají jako svůj silný nástroj tvorbu a

terapeutický vztah, prvky diagnostiky se uplatňují v rámci týmu. Arteterapie by

potřebovala posílit svou akademickou pozici a výzkumnou činnost a současně by oboru

prospěl návrat mezi zdravotnické profese.

Klíčová slova: arteterapie - evaluace - ústavní léčba – závislostní poruchy

ABSTRACT

Background: For several decades already, art therapeutic interventions have been part of

complex therapeutic programs in institutional treatment of addictive disorders, both

domestic and foreign. The concept of the art therapy oscillates between artistic symbolic

expression, the art of therapy and clinical practice, where new approaches are being

developed on the basis of target groups or therapeutic starting points.

Aims: To map the implementation and concept of the art therapeutic component of the

program in institutional treatment of addictions. Other sub-objectives are also addressed.

Methods: In this qualitative study, preparation and process evaluations focused on

therapeutic activity are applied. The sample was selected by self-selection and purposive

sampling and contains nine workers from five institutions focused on treatment of

addictions. Available documents related to the practice of art therapy and semi-structured

interviews with art therapists and their collaborators were used to obtain the data. Text

data from documents and transcripts of interviews was processed using the content

analysis method with emphasis on ethical aspects especially in the field of data

anonymization.

Results: The art therapy program usually takes place once a week obligatorily, art

therapists are mainly focused on direct clinical practice in their work, minimally on the

written anchoring of this practice. Some strictly adhere to one art therapy direction, others

create their own mosaic-like eclectic approach. Art therapists perceive differences in

artwork / the creative process of people with alcohol addictions versus other drug

addictions. Cooperation with colleagues works well, because art therapists are valued for

their point of view. They are disappointed by the development of medical legislation

regulating the art therapist profession. The project documentation for implementation of

the studied art therapy programs was not available, meaning that the programs’

implementation was probably improvised.

Conclusion: Domestic clinical practice of art therapy does not follow foreign trends of

creating art therapy guidelines. Art therapists use creation and therapeutic relationship as

their most powerful tools, elements of diagnostics are applied within the team. Art therapy

needs to strengthen its academic position and research activities, art therapists would also

benefit from being legislatively classified as health-care workers again.

Key words: art therapy - evaluation - institutional treatment - addictive disorders
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1 Úvod

Po celou dobu svého studia sleduji vývoj arteterapie v našem českém kontextu a

reflektuji, jak se jí daří, osobní zájem o využití kreativního prvku v léčbě duševních poruch

mě provází již po delší dobu. V rámci bakalářského i magisterského studia jsem nahlédla do

praktického uplatnění výtvarné arteterapie v léčbě závislostí během tří dlouhodobějších

praxí a také účastí na krátkodobých vzdělávacích a sebezkušenostních kurzech. Vnímám její

přednosti i omezení, domnívám se, že by potřebovala v Česku trochu aktivizovat, vlít novou

krev do žil a obohatit se o moderní přístupy, například provázat s dalšími kreativními médii.

Pro příznivce silných zážitků a rychlé „transformace“ pravděpodobně zůstane trochu

nudnou „sestřičkou“, nicméně považuji ji za poctivý terapeutický přístup za předpokladu

respektování etického kodexu a individuality pacienta či klienta.

Postupná aplikace principů medicíny založené na důkazech (evidence-based

medicine) i do oblasti psychiatrie a léčby duševních poruch znevýhodňuje některé

terapeutické přístupy. K takovým přístupům patří i arteterapie, což je dáno její podstatou,

která má přesah do obtížně zkoumatelných oblastí, nicméně rozvoj neurověd přináší naději

na rozšiřování spektra nástrojů ke zkoumání procesu vnímání a tvorby vizuálního artefaktu,

příkladem může být například rozvoj neuroestetiky. V současné době pracovníci

v Národním ústavu duševního zdraví zkoumají afektivní a empatickou odpověď na

umělecká díla i neumělecká zobrazení (Kesner & Horáček, 2017ꓼ Grygarová et al., 2019). Je

to pro arteterapii dobrá zpráva, přestože mezi základním výzkumem a aplikací v terapii je

dlouhá cesta, ostatně již dnes je v zahraničí indikována některým pacientům s demencemi

receptivní arteterapie formou návštěvy galerie.

Ve svých dřívějších studentských praxích a dalších zkušenostech s arteterapií jsem

se setkala s rozdílnými přístupy. Od respektování arteterapeutů v tom, že v interpretaci

výtvarného díla dokáží předběhnout terapeutickou rozvahu či osobitě oslovit pacienta

v terapeutickém vztahu a tvořivém procesu a na druhé straně s pocitem nedůvěry v

arteterapeutickou praxi a diagnostiku ze strany dalších pracovníků i pacientů. Arteterapii

považuji v kontextu léčby závislostí v Česku za tradiční přístup, neboť v součinnosti

s ústavní léčbou byly v Česku její metody rozvíjeny a v porovnání s dalšími expresivními

terapiemi (muzikoterapie, dramaterapie ad.) je její uplatnění v ústavní léčbě rozšířenější.

Přeneseme-li se však k aktuální situaci, přála bych oboru překlenutí krize, která souvisí

mimo jiné s legislativní změnou, kdy byl arteterapeut v roce 2017 ve zdravotnickém právu

vyškrtnut z nelékařského zdravotnickému personálu po devíti letech, kdy byl jeho součástí.

Jaký to mělo dopad na úlohu arteterapie v oblasti léčby duševního zdraví ve zdravotnictví?

I tuto otázku si budu pokládat ve výzkumné části. Na základě vlastních zkušeností věřím, že
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arteterapie má své silné stránky a nezastupitelné místo ve škále terapeutických přístupů,

avšak aby o tom přesvědčila i ostatní, bude to vyžadovat proměnu přístupu a nejspíše větší

příklon k výzkumu.
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2 Závislost na alkoholu a dalších návykových látkách a jejich terapie

Pro uvedení do tématu této práce je nezbytné zpracovat téma problematiky

závislosti. Pro pochopení jejího rozvoje je nezbytné vnímat komplexitu příčin a zároveň ji

zohlednit i při léčbě. Tyto faktory vzniku závislosti popisuje bio-psycho-socio-spirituální

model, jenž vystihuje oblasti, které se pojí s rozvojem závislosti. Neexistuje jedna

dominantní složka modelu, u některých pacientů/klientů v rozvoji závislosti hrají převážnou

roli fyziologické faktory, u jiných sociokulturní vliv, ale většinou jde o různé kombinace.


[…]


mají dosažený magisterský titul, jeden bakalářský a jeden vyšší odborné vzdělání, čtyři

arteterapeuté mají za sebou sebezkušenostní výcvik splňující psychoterapeutické vzdělání

v rozsahu nejméně 500 hodin, někteří dosáhli mozaikovitého vzdělání a sebezkušenosti,

které jim umožňuje eklektický arteterapeutický přístup.

Arteteraputé jsou respektováni v týmu, v jednom případě jsou organizovány

pravidelně arteterapeutické porady pro kolegy pro sdílení arteterapeutického

interpretativního pohledu na jednotlivé pacienty skrze jejich výtvarný projev, jindy jsou

v úzké spolupráci s kolegy psychology, někteří mají i tematicky provázaný program s dalšími

kolegy, například s edukativními přednáškami. Arteterapeuté vnímají podporu ze strany

primáře daného oddělení, avšak jsou zklamáni tím, že v nedávné změně ztratili status

zdravotnického pracovníka, což má pro ně někdy i praktický dopad v nastavení pracovního

úvazku (zkrácení dovolené).

Na základě výsledků se domnívám, že arteterapie by potřebovala větší legislativní

vyjasněnost, zda je samozřejmou součástí zdravotnických profesí a tím pádem měla své

pevné místo v ústavní léčbě závislostí. Prozatím je zahrnutí oboru do léčebného programu

v psychiatrických léčebnách dáno aktuální názorovou orientací vedení zařízení a

kontinuitou arteterapeutické praxe.

Mohu-li si na základě získaných zjištění dovolit systémová doporučení, oboru by

pomohlo, kdyby měl možnost se opřít o akademické vzdělání magisterského stupně, které

by bylo integrativního zaměření složeného z více arteterapeutických směrů, se vstřícným

postojem ke spolupráci mezi arteterapeutickými směry a také s mezioborovými vazbami

například k neurovědám. V tomto akademickém zázemí by byl podporován výzkum, který

by generoval průkaznost arteterapeutických postupů, což by dále pozitivně projevit

v uplatnění oboru.
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11 Přílohy

Příloha č. 1

Vážení představitelé oddělení léčby závislostí, vážení arteterapeuté,

obracím se na vás s prosbou o účast na mé studii v rámci diplomové práce, která

mapuje uplatnění výtvarných arteterapeutických postupů a metod v ústavní léčbě

závislostí. Zajímám se o arteterapii v užším slova smyslu a také o činnostní terapie, které

v sobě prvek tvořivosti obsahují.

Arteterapie v této oblasti není pevně ukotvena. Ráda bych tímto záměrem pomohla

zmapovat, co se na tomto poli v PN/PL děje a tím napomoci většímu ujasnění i pro další

kolegy a spolupracovníky. Ráda bych tak napomohla interdisciplinárnímu dialogu.

Poprosila bych vás o možnost nahlédnout na Vašem pracovišti do zázemí, jak

arteterapie probíhá, jaké má místo v časovém terapeutickém rozvrhu, jak je ukotvena

písemně v terapeutických manuálech a dále pak nahlédnout do dalších písemných

podkladů. Dále bych také uvítala možnost provést rozhovor s arteterapeutem/kou.

Jsem studentka posledního ročníku adiktologie na 1. LF UK s dlouhodobějším

zájmem o arteterapeutické přístupy.

Budu velice ráda za Vaši zpětnou vazbu.

S pozdravem

Markéta Blochová

kontaktní údaje: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
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Příloha č. 2

Informace pro účastníka/účastnici výzkumu

Vážená paní, vážený pane,

prosím Vás o spolupráci a účast v mé výzkumné studii, ve které se zaměřuji na mapování

využívání arteterapeutických přístupů v ústavní léčbě závislosti. Jelikož jste zaměstnanec

zdravotnického zařízení, jež zaštiťuje arteterapeutický program na oddělení léčby závislostí nebo

s arteterapeuty úzce spolupracujete, bude mi nápomocné uplatnit informace, které mi poskytnete

k danému cíli.

Co je cílem a očekávaným přínosem výzkumu? Zmapovat ve více zařízeních ústavní léčby

závislostí, jak je realizována arteterapeutická složka programu. Dílčími cíli je zjistit v jednotlivých

zařízeních, jak je arteterapie pojímána, v rámci jakých složek strukturovaných programů se

vyskytuje arteterapeutická náplň a jaké je její časové zastoupení v rámci týdenního, popř. měsíčního

plánu. Dále zjistit více o osobě arteterapeuta, jeho/její profesní background a východiska a dále

jakým způsobem spolupracuje s kolegy.

Očekávání: Přinést dílčí poznatky, jak je arteterapie v dané klinické praxi realizována a

napomoci tak ke zpřehlednění a dalšímu interdisciplinárnímu dialogu.

Jak bude výzkum probíhat? Při sběru dat se zaměřím na dostupné písemné terapeutické

manuály a další interní dokumenty, např. záznamy z arteterapeutických sezení. Dále doplním

informace prostřednictvím polostrukturovaných rozhovorů s arteterapeuty. Analýzu dat provedu

pomocí obsahové analýzy textů dokumentů a textových přepisů záznamů rozhovorů. Data budou

zpracována anonymně a se záměrem v co nejvyšší možné míře zamezit rozpoznání konkrétní osoby

či pracoviště.

Vaše zapojení do výzkumu? Poskytnout prostor k získání dat, umožnit nahlédnout do Vaší

dokumentace.

Nakládání s informacemi o účastnících výzkumu – Vaše účast na tomto výzkumu je

dobrovolná a můžete svou účast odmítnout či ji kdykoliv přerušit bez udání důvodu.

Další informace o výzkumu můžete získat od Markéty Blochové emailem na

XXXXXXXXXXXXXXXXXX nebo telefonicky na XXXXXXXXXXXXXXX.

V_______________________dne__________________ _______________________

podpis
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