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Hodnocená položka Úroveň a charakteristika položky Body

Abstrakt

Obsahuje abstrakt všechny klíčové části
(východiska, cíle, výzkumné otázky či hypotézy,
použité metody, hlavní výsledky a jejich
implikace)?

Koresponduje abstrakt s obsahem práce?

Má abstrakt přiměřený rozsah?

Výborná úroveň – souhrn je přehledný, dobře strukturovaný, obsahuje všechny klíčové části,
informace vystihují podstatu obsahu práce

5 / max. 5

Odůvodnění a rešerše odborné literatury

Je zdůvodnění práce logické?

Byla zvolena adekvátní literatura a je její záběr
vzhledem k tématu dostatečný/úplný?

Je zvolená literatura aktuální?

Je použitá literatura řádně citována?

Je použitá argumentace prezentována
standardním způsobem?

Byl dosavadní výzkum podroben kritice?

Výborná úroveň – Zdůvodnění práce je logické a srozumitelné. Autorka použila adekvátní a
aktuální odbornou literaturu vztahující se k tématu. Záběr vybraných zdrojů a použitých pramenů
je odpovídající a postačující pro získání přehledu o aktuálním stavu probíraného tématu a
zohledňuje i práce zahraničních autorů. Použitá literatura je řádně a správně citována.

19 / max. 20
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Použité metody a logika struktury práce

Jsou jasně stanoveny a zdůvodněny cíle práce,
výzkumné otázky či hypotézy?

Je zdůvodněna volba použitých metod (rozsah a
metoda výběru vzorku, tvorba, zpracování a
analýza dat)?

Jsou všechny použité metody a postupy dobře a
podrobně popsány, umožňuje popis replikaci?

Byla věnována pozornost reliaibilitě a validitě
dat?

Má práce logickou strukturu?

Velmi dobrá úroveň – Výzkumné cíle a výzkumné otázky jsou jasně stanoveny, mají logickou
strukturu a jsou dobře formulovány.

Jen poněkud postrádám propojení mezi výzkumnými cíly a výzkumnými otázkami. Toto propojení
mohly osvětlit formulované otázky použité v polostrukturovaném rozhovoru, které zde chybí
(mohly být zařazeny do přílohy předkládané magisterské práce). Z tohoto důvodu je ne zcela
jasné, jestli by na základě této studie bylo možné validně replikovat další na toto téma zaměřený
výzkum.

Použité postupy sběru dat a metody jejich zpracování jsou podrobně popsány a odpovídají
současné vědecké praxi. Byla věnována pozornost validitě získávání dat i jejich zpracování.

15 / max. 20

Zpracování tématu a interpretace získaných
poznatků

Jsou závěry prezentovány srozumitelně?

Jsou prezentovány všechny relevantní poznatky?

Byly vzaty v potaz silné i slabé stránky práce?

Jsou závěry korektní?

Byly vzaty v úvahu alternativní vysvětlení?

Jsou závěry diskutovány v kontextu soudobého
výzkumu?

Jsou učiněna doporučení pro další výzkum nebo
opatření?

Výborná úroveň – Zjištění ze studie jsou prezentovány srozumitelně a přehledně, jeví se jako
validní a reliabilní.

V Diskuzi bych doporučila podpořit přehlednost prezentace zjištěných závěrů tak, že nad odstavci
vztahujícími se k jednotlivým výzkumným otázkám či cílům by byly nadepsány názvy jednotlivých
témat.

Jsou diskutovány slabé i silné stránky práce (malý vzorek, nepřístupnost některých dat z důvodu
dodržení etických aspektů, apod.).

Výsledky jsou diskutovány v kontextu dalších výzkumů. Oceňuji snahu autorky provést komparaci
s jinými i zahraničními výzkumy. To mohlo být komplikované vzhledem k preferovanému přístupu
většiny respondentů v dané studii (specifická česká metoda atelieru JČU ČB).

Jsou učiněna jasná a odpovídající doporučení pro další výzkum nebo opatření.

26 / max. 30

Etické aspekty práce

Byly vzaty v úvahu etické otázky?

Nedošlo k ohrožení zájmů účastníků výzkumu?

Jsou diskutovány etické konflikty výzkumné

Výborná úroveň – Etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů jsou dostatečně ošetřeny.
Jsou zohledněny všechny etické konflikty výzkumné činnosti. Autorka z důvodu dodržení etických
zásad musela omezit přístup k některým datům a tím i k jejich zpracování.

9 / max. 10
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činnosti?

Odborný a společenský přínos a celková úroveň
práce.

Pojednává práce aktuální/praktický problém?

Je práce přínosná z hlediska oboru?

Obsahuje práce všechny klíčové části?

Má práce dostatečný či přiměřený rozsah?

Je práce logicky uspořádána?

Je práce z formálního hlediska bez chyb?

Výborná úroveň – Práce pojednává o aktuálním profesním problému a představuje přínos pro
rozvoj oboru. Zahrnuje podstatné okruhy týkající se zkoumaného problému a přehledně je
mapuje. Má logickou výstavbu a přiměřený rozsah. Z formálního hlediska jsou dodrženy všechny
zásady pro řádné zpracování. 15 / max. 15
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Celkové hodnocení úrovně práce

Komentář oponenta / vedoucího práce (celkové
shrnující hodnocení, poznámky)

Práce předkládá pilotní přehled aktuální situace oboru arteterapie, jak se jeví v rámci komplexního
přístupu v adiktologické praxi. Je chvályhodné, že se autorka zabývá jak legislativním a odborným
vymezením oboru arteterapie a jejímu postavení v rámci adiktologie, tak i specifickými přístupy
uvnitř samotného oboru arteterapie.
Ačkoli se v předkládané studii jedná o malý výzkumný vzorek, díky kvalitativnímu provedení lze i tak
získat poměrně zevrubný přehled o situaci v rámci zkoumaného tématu. Autorka dobře strukturuje
jednotlivé informace.
Pro své výzkumné závěry využívá jako podklad příklady výroků konkrétních respondentů.
Postrádala jsem propojení mezi výzkumnými cíly a výzkumnými otázkami, což by bylo možno
provést pomocí formulace otázek pro polostrukturovaný rozhovor. Obdobně bych pak v Diskusi
ocenila zpřehlednění orientace ve struktuře zjištěných výsledků pomocí nadpisů, které by
odkazovaly k jednotlivým výzkumným otázkám či cílům.
Oceňuji, že autorka podložila svoji studii dalšími zdroji z odborné literatury a dalších výzkumů a svůj
vlastní výzkum dobře strukturovala. Dokázala porovnat zjištěné výsledky se zjištěními z jiných
výzkumných studií, ačkoli se v rámci svého výzkumného vzorku setkala s respondenty se specifickým
přístupem aplikovaným pouze v ČR (metoda atelieru JČU ČB).
Autorka také dobře formulovala limity své studie, a to zejména v oblasti nepřístupnosti některých
dat z důvodu respektování etických zásad.
Celkově hodnotím práci jako dobře strukturovanou, logicky vystavěnou a podrobně zpracovanou i
vzhledem k dodržení tématu. Práce přináší dobrý přehled o aktuální situaci a naznačuje také další
možné směřování do budoucna v dané oblasti, což představuje významný přínos pro samotný obor.

Doplňující otázky k obhajobě 1. Jaké aspekty vnímáte Vy sama jako specifické pro arteterapii a spatřujete je jako zásadní pro
práci s klientem v adiktologické léčbě?

2. Mohla byste formulovat podle Vašeho vlastního názoru, jaký přínos může představovat
arteterapie pro multidisciplinární adiktologický tým?

Body celkem 89 / max. 100 bodů

Navrhované hodnocení práci doporučuji k obhajobě, celkově hodnotím výborně
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Jméno a příjmení, podpis
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Instrukce pro posudky bakalářských prací:
1. Každou z hodnocených položek obodujte do pravého sloupce počtem bodů. Případné slovní připomínky

k jednotlivým položkám připojte k souhrnnému hodnocení, pro které je vyhrazeno pole formuláře na posledním listu
posudku.

2. Napište celkové shrnující hodnocení, včetně případných poznámek k jednotlivým položkám.
3. Navrhněte minimálně dvě doplňující otázky k obhajobě.
4. Doplňte celkový součet bodů a navrhované hodnocení.
5. Vytiskněte, podepište, pošlete do CA.

Instrukce pro posudky magisterských prací:
1. Každou z hodnocených položek obodujte do pravého sloupce počtem bodů.
2. U každé z hodnocených položek nahraďte text v poli „úroveň a charakteristika položky“ vlastním hodnotícím

komentářem, který odpovídá na otázky vlevo, stávající obecnou formulací jednotlivých úrovní se můžete inspirovat.
3. Napište celkové shrnující hodnocení.
4. Navrhněte minimálně dvě doplňující otázky k obhajobě.
5. Doplňte celkový součet bodů a navrhované hodnocení.
6. Vytiskněte, podepište, pošlete do CA.

Klasifikace práce podle bodového hodnocení
Výsledná známka Bodové rozpětí pro bakalářské práce Bodové rozpětí pro magisterské práce

Výborně 100–81 100–86
Velmi dobře 80–61 85–71

Dobře 60–41 70–56
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